
Atto
 

Pagina 1 di 9 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Direzione Generale
10DG

2023/00030 13/3/2023

1

Donato Ramunno 14/03/2023

Avviso di mobilità volontaria  esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato,
mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, di n. 1  unità appartenente all’Area dei Professionista della salute –
profilo professionale del ruolo sanitario – professione sanitaria della prevenzione Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei
luoghi di lavoro da assegnare all’Ufficio Suoli, Rifiuti e Siti contaminati.  Approvazione verbali e graduatoria finale di merito ed
assenso al trasferimento definitivo per mobilità della d.ssa Tempone Antonella  in ARPA Basilicata.

X

ARPAB
Smistamento: SETTORE_AMMINISTRATIVO
Prt.G.0004259/2023 - I - 14/03/2023 07:53:03



 

Pagina 2 di 9 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti:  

- la Legge del 28 giugno 2016, n. 132 concernente: Istituzione del Sistema 

nazionale a rete per la protezione dell'ambiente e disciplina dell'Istituto superiore 

per la protezione e la ricerca ambientale; 

 la Legge della Regione Basilicata del 20/01/2020, n. 1  avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 11.07.2022, n. 122 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”; 

 il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 la deliberazione del 03.08.2022, n. 81 concernente: “Individuazione Direttore 

Tecnico Scientifico”;  

 la deliberazione del 12.10.2022, n. 104 con la quale è stato adottato il 

Regolamento per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa e tecnica e 

del controllo di gestione in attesa di approvazione regionale; 

  la deliberazione del 28.04.2022 n. 47, con la quale è stata approvato il P.T.P.C. 

triennio 2022-2024;  

Viste e richiamate: 

 la deliberazione del 30.11.2022 n. 122 con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione dell’ARPA Basilicata triennio 2022-2024; 

Pagina 2 - arpab_0004259/2023



 

Pagina 3 di 9 

 la deliberazione del 18.11.2022 n. 115,  con la quale l’Agenzia ha adottato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024; 

 la deliberazione del 01.12.2022, n. 813 (pubblicata sul BUR n. 64/2022) con la 

quale la Giunta Regionale ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni di 

personale dell’ARPAB 2022-2024, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 e 18 della 

L.R. n. 11/2006 e ss.mm.ii.; 

Premesso che, in attuazione del  P.T.F.P. 2022-2024, con la DDG n. 135/2022 l’Agenzia 

ha approvato ed indetto la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del 

D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di nn. 4 

unità di personale non dirigenziale e specificamente delle seguenti figure 

professionali:  

 
Profilo Professionale 

Ruolo Professionale e Area di appartenenza 
Ufficio di Assegnazione 

Collaboratore Sanitario  – Tecnico della 

prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 

lavoro – Area dei funzionari -Ruolo Sanitario. 

Suoli, rifiuti e siti contaminati 

Collaboratore Sanitario – Area dei funzionari 

Ruolo sanitario. 
Laboratorio Microbiologico 

Collaboratore Tecnico – Area dei funzionari 

Ruolo tecnico.  
Suoli, rifiuti e siti contaminati 

Collaboratore Amministrativo – Area dei 

funzionari Ruolo amministrativo. 
Programmazione e finanze 

 

Dato atto che: 

- con la DDG n. 07del 26.01.2023 è stato approvato l’elenco degli ammessi con 

contestuale nomina delle Commissioni Esaminatrici in ordine agli Avvisi di Mobilità 

sopra indicati;  

Pagina 3 - arpab_0004259/2023



 

Pagina 4 di 9 

 -con la DDG n. 13 del 03.02.2023 è stata ricomposta la Commissione Esaminatrice 

preposta agli adempimenti previsti dall’Avviso di mobilità per l’assunzione di n. 1 

Collaboratore Sanitario – Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 

lavoro; 

 

Vista e richiamata la tabella di trasposizione automatica nel nuovo sistema di 

classificazione professionale del CCNL Comparto Sanità 02.11.2022;  

 

Vista  la nota PrtG 3074/2023 – I – 21.02.2023, con la quale il Presidente della 

Commissione Esaminatrice di cui sopra ha trasmesso all’Ufficio Organizzazione e 

Valorizzazione delle Risorse Umane i verbali e la graduatoria  di merito sottesa alla 

procedura di valutazione relativa all’Avviso di mobilità per l’assunzione di n. 1 unità 

appartenente all’Area dei Professionista della salute – profilo professionale del ruolo 

sanitario – professione sanitaria della prevenzione Tecnico della Prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (ex Collaboratore Sanitario  – Tecnico della 

prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro);  

 

Preso atto dei giudizi espressi dalla Commissione Esaminatrice  nei confronti dei 

candidati ed indicati negli atti trasmessi dal Presidente;  

 

Richiamato l’Avviso di Mobilità  secondo il quale il Direttore Generale procede 

all’approvazione dei verbali e della graduatoria provvisoria di merito  nonché alla 

pubblicazione di quest’ultima all’albo dell’Agenzia e sul sito internet istituzionale 

dell’ARPAB; 

 

Accertata e verificata la regolarità della procedura di mobilità indetta  per 

l’assunzione di n. 1 unità appartenente all’Area dei Professionista della salute – 

Pagina 4 - arpab_0004259/2023



 

Pagina 5 di 9 

profilo professionale del ruolo sanitario – professione sanitaria della prevenzione 

Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro; 

 

Ritenuto di dover approvare tutti gli atti,  compresi i verbali e relativa graduatoria – 

che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale - trasmessa  

dalla Commissione Esaminatrice  in relazione alla procedura di mobilità de qua;  

 

Precisato che l’assunzione del collaboratore sanitario con la procedura di mobilità ex 

art. 30 del D.Lgs 165/2001  da destinare all’Ufficio Suoli, Rifiuti e Siti Contaminati era 

già stata programmata per l’anno 2022, a valere sull’anno 2022 ed avviata entro la 

fine del medesimo esercizio finanziario,  nel rispetto degli atti programmatici e i 

vincoli assunzionali  già perfezionatisi nel predetto anno, tra i quali il Bilancio di 

previsione 2022-2024, il PIAO 2022-2024 e il PTFP 2022-2024;  

         

Richiamata la Corte dei Conti, Sezione Regionale di controllo per la Sicilia, che con 

la deliberazione del 15 febbraio 2023, n. 48, ha precisato che gli enti possono 

assumere in esercizio provvisorio, ma non deve essere trascorso il termine di 

approvazione dei bilanci; 

 

Dato atto che l’Avviso di mobilità precisa che successivamente alla notifica della 

delibera di approvazione della graduatoria definitiva  viene concesso al vincitore 

della mobilità un termine non superiore a 35 giorni per la trasmissione del nulla osta 

da parte dell’Amministrazione di appartenenza;   

 

Precisato che: 

-con la domanda di partecipazione sono state accettate senza riserva da ciascun 

candidato  tutte le condizioni stabilite dall’avviso di mobilità;  

Pagina 5 - arpab_0004259/2023



 

Pagina 6 di 9 

- con la pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale decorrono i termini per 

eventuali impugnative;  

 

Dato atto che la graduatoria provvisoria di merito è già stata pubblicata sul sito 

dell’Agenzia con decorrenza dal 08.03.2023;   

 

Ritenuto di dover demandare all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle 

Risorse Umane la predisposizione  dell’atto amministrativo concernente l’assunzione 

in ruolo della funzionaria vincitrice della procedura di mobilità de qua 

successivamente alla trasmissione da parte di quest’ultima  del nulla osta 

dell’Amministrazione di  propria appartenenza, compresa la predisposizione del 

contratto individuale di lavoro e ogni altro atto necessario;  

 

Precisato che la presente delibera è stata istruita dal funzionario incaricato   per 

effetto della disposizione di servizio – giusta Nota PrtG 0001540/2023 – I – 

26.01.2023  - e  trasmessa ai fini della sua adozione  con nota PrtG 0004203/2023 - I - 

13/03/2023  al Direttore Generale  per  ragioni di competenza esclusiva;     

 

Attestata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 6 e 7 del Codice di 

comportamento dell’Agenzia approvato con DDG n. 221 del 15/10/2014; 

 

Dato atto che i dati vengono trattati nel rispetto del Regolamento della privacy; 

   

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico-Scientifico f.f.; 

 

DELIBERA 

Pagina 6 - arpab_0004259/2023



 

Pagina 7 di 9 

di richiamare la premessa su esposta che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta; 

 di prendere atto dei verbali e della graduatoria provvisoria di merito trasmessi dal 

Presidente della Commissione Esaminatrice all’Ufficio Organizzazione e 

Valorizzazione delle Risorse Umane in ordine alla procedura di valutazione 

relativa all’Avviso di mobilità per l’assunzione di n. 1  unità appartenente all’Area 

dei Professionista della salute – profilo professionale del ruolo sanitario – 

professione sanitaria della prevenzione Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e 

nei luoghi di lavoro da assegnare all’Ufficio Suoli, Rifiuti e Siti contaminati; 

 di approvare la graduatoria di merito definitiva  della procedura di mobilità per 

l’assunzione di 1 unità appartenente all’Area dei Professionista della salute – 

profilo professionale del ruolo sanitario – professione sanitaria della prevenzione 

Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro – che allegata al  

presente atto ne costituisce parte integrante  e sostanziale, dichiarando  vincitrice  

la d.ssa Tempone Antonella;  

 di assentire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., 

alla mobilità presso l’ARPA Basilicata della d.ssa Tempone Antonella  vincitrice 

della procedura di mobilità di che trattasi;    

 di dare atto che l’assunzione presso questa Agenzia della vincitrice della 

procedura di mobilità de qua resta comunque subordinata all’assenso 

dell’Amministrazione di appartenenza della predetta;  

 di notificare a cura della Segreteria di Direzione  il presente atto: 

a) alla d.ssa Tempone Antonella quale vincitrice della procedura di mobilità  per 

la trasmissione, nei termini previsti dall’Avviso, del nulla osta 

dell’Amministrazione di appartenenza; 

b)   ai candidati indicati nella graduatoria di merito allegata; 

 di demandare: 

Pagina 7 - arpab_0004259/2023



 

Pagina 8 di 9 

a) al dipendente preposto alla pubblicazione dei dati su Amministrazione 

trasparente la pubblicazione della presente delibera nella sezione riferita 

all’Avviso di mobilità in parola ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs n. 33/2013 e 

ssmmii ; 

b) all’Ufficio del Organizzazione e Valorizzazione delle Risorse Umane la 

predisposizione  dell’atto amministrativo concernente l’assunzione in ruolo 

della funzionaria vincitrice della procedura di mobilità de qua 

successivamente alla trasmissione da parte di quest’ultima  del nulla osta 

dell’Amministrazione di  propria appartenenza, compresa la predisposizione 

del contratto individuale di lavoro e ogni altro atto necessario;  

 di notificare il presente deliberato al R.P.C.T. dell’Agenzia; 

 di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto al controllo della 

Regione Basilicata ed è immediatamente esecutivo per le ragioni di necessità ed 

urgenza espressi in premessa. 

 

 

 

 

 

 

 

Donato Ramunno

Pagina 8 - arpab_0004259/2023



 

Pagina 9 di 9 

 

Avviso di mobilità volontaria  esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato,
mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, di n. 1  unità appartenente all’Area dei Professionista della salute –
profilo professionale del ruolo sanitario – professione sanitaria della prevenzione Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei
luoghi di lavoro da assegnare all’Ufficio Suoli, Rifiuti e Siti contaminati.  Approvazione verbali e graduatoria finale di merito ed
assenso al trasferimento definitivo per mobilità della d.ssa Tempone Antonella  in ARPA Basilicata.

Donato Ramunno 13/03/2023

Achille Palma 13/03/2023

Donato Ramunno 13/03/2023

Pagina 9 - arpab_0004259/2023



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 2023/00030 del 13/03/2023 

Numero Certificato: 2848F4E8610E211A 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-61203453192657, CN=DONATO RAMUNNO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 29/01/2020 11:29:32 

fino a: 29/01/2026 11:29:32 

documento firmato il : 13/03/2023 

 

Numero Certificato: 2848F4E8610E211A 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-61203453192657, CN=DONATO RAMUNNO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 29/01/2020 11:29:32 

fino a: 29/01/2026 11:29:32 

documento firmato il : 13/03/2023 

 

Numero Certificato: 54AE630718503B56 

Rilasciato a: dnQualifier=LOPA2021041924929558, CN=PALMA ACHILLE, 

SERIALNUMBER=TINIT-PLMCLL59P29H687O, G=ACHILLE, SN=PALMA, C=IT 

Valido da: 19/04/2021 12:56:00 

fino a: 18/04/2024 

documento firmato il : 13/03/2023 

 

Numero Certificato: 2848F4E8610E211A 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-61203453192657, CN=DONATO RAMUNNO, 

SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 29/01/2020 11:29:32 

fino a: 29/01/2026 11:29:32 

Pagina 10 - arpab_0004259/2023



documento firmato il : 13/03/2023 

 

Numero Certificato: 2848F4E8610E211A 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-61203453192657, CN=DONATO RAMUNNO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 29/01/2020 11:29:32 

fino a: 29/01/2026 11:29:32 

documento firmato il : 14/03/2023 

 

Pagina 11 - arpab_0004259/2023



ELENCO_BENEFICIARI_2023000333.PDF  

Pagina 12 - arpab_0004259/2023



ALLAGATO GRADUATORIA.PDF

Graduatoria definitiva di merito. 

Nn. Profilo Professionale

unità Ruolo e Area di appartenenza Candidato Esito

Tempone Antonella Vincitore

Prot. n. 159 del 05.01.2023 -
Prot. 193 del 09.01.2024

Idoneo

Prot. 174 del 09.01.2023 Escluso

DDG n. 135/2022. Avviso di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di nn. 4 unità 
di personale non dirigenziale. 

Codice Ufficio di Assegnazione

Avviso di mobilità per n. 1  unità appartenente all’Area dei Professionista della salute – profilo professionale 
del ruolo sanitario – professione sanitaria della prevenzione Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei 
luoghi di lavoro 

Graduatoria di merito

Suoli, rifiuti e siti contaminati
Collaboratore Sanitario  – Tecnico della 
prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 

lavoro – Ruolo Sanitario- Area dei funzionari -  
11

Pagina 13 - arpab_0004259/2023


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2023000333.PDF
	ALLAGATO GRADUATORIA.PDF

